401 Quia in non est omnitem, probabile admodum vi- sum esse Lud. Molin. de justit. tract. 2. d. disp. 31. §. quarta conclusio, summum Pontificem jure divino esse omnino exemptum ab omni universa terrena potestate: consente videtur Victoria relect. 1. de potest. Ecclesia, sect. ultim. n. 9. in fin. relato in eandem rem Cajetano opuscul. de author. Papa, & Concilii, cap. 27. vers. ad secundam; in qua eadem sententia fuit Franc. Suarez in defens. fidei, d. lib. 4. cap. 4. ex n. 3. fuerintque permulsi, quos ibi refert, & c. 5. cum seqq. sequuntur est Salas de legib. dispr. 14. sect. 11. concl. 1. n. 116. Quod colligitur ex Martini cap. 17. cum Christus Dominus iussit, ut vitaretur scandalum publicorum tribulum exigentium, pro se, & Petro solvi tributum, ceteros Apostolos omittens, & quoniam poruit Christus hanc immunitatem suo Vicario communicare, quam ipse habuit, decensque fuerit, ut communicaverit; ac per consequens verisimile communicasse, pluribus probat Suarez, ubi supra d. cap. 4. num. 4. & seqq.

402 Huius vero privilegio nullus eorum, qui eo gaudet renunciare potest, quia non est in cuiusvis particularis favorem, & gratiam, indulsum, sed totius ordinis, & collegii Ecclesiastici, c. si diligenter 12. cap. significasti 18. de for. comp. & utroque Glossa, & Doctores, Sylvester in summa, verb. Judex 1. n. 3. Julius Clarus 1. 5. sentent. §. fin. q. 35. n. 4. Sigismundus Scaccia de judicis, l. 1. c. 11. n. 35. vers. ampliatur tertio, Farinac. in præt. crim. quef. 8. n. 10. & 1. Marta de jurisdicione 2. p. cap. 6. ex n. 37. Covarruvias in præt. cap. 10. num. 5. vers. octavo ob eadem, Gutierrez lib. 3. praticar. quef. 9. & 10. & libr. 4. quef. 63. Valascus consultat. 152. Azevedus in rubr. tit. 8. lib. 1. recipil. Cevallos tract. de cognitione per viam violentia 2. par. quef. 20. & 22. & 71. num. 1. & seqq. Natbona in l. 59. tit. 4. 1. recipil. glossa 1. ex n. 227. in Codice addito. Volano in curia philippica 3. part. §. 1. n. 12. in fin. Cenedo in decretales, collectan. 87. n. 4. & collect. 121. ex num. 1. & collectan. 157. num. 2. & in practicis quæstionibus canonici, q. 26. ex n. 3. Et de Judicibus conservatoribus, eorumque potestate, latissime agit Erasmus Cochier, post hac scripta viuis, tractat de jurisdictione 2. et 3. p. 2. per totam, & Molina de justitia, tract. 5. disp. 29. Pereira de manu regia, 1. p. cap. 7. ex n. 3. Qui autem Pontifices religiosos eximerint ab ordinaria jurisdictione Ecclesiastica, refert ex parte Emanuel Rodericus tom. 1. question. regular. quef. 8. art. 1. & tom. 2. diel. quef. 63. art. 1. & ea privilegia coantinent in mari magno, ut refert idem Rodericus tom. 1. quef. 7. art. 4. Enumerat autem ordines exemptos Cochier de jurisdictione part. 1. qu. 17. late Regens Carolus Tapia in repet. authent. ingressi, verb. monasteria, ubi de Religionum omnium institutione agit per 55. capita, Cod. de sacros. eccl. Azor. inst. moral. 1. p. 1. l. 3. c. 11.